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úvodní slovo hejtmanA jihočeského kraje

2

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

nejlepšími. Je to jistě výsledek práce managmentu nemocnic, 
ale je to zejména velký kus kvalitní práce odvedené vámi. 
Jihočeskými zdravotníky, lékaři, sestřičkami a dalším 
personálem. Vy všichni tvoříte tým, který si taková ocenění 
rozhodně zaslouží. Za to vám všem patří veliké poděkování. 
Vážíme si vaší práce a jsme si vědomi toho, že spokojenost 
pacientů je závislá na spokojenosti zaměstnanců našich 
nemocnic. Přetížený a nedoceněný zdravotník nemůže 
dobře odvádět svoji práci. Společně s vedením nemocnic se 
snažíme, aby vás práce opravdu těšila. I proto jsme pro příští 
rok rozšířili krajský dotační program pro přivedení lékařů 
do Jihočeského kraje také o naše nemocnice. Věřím, že tato 
snaha bude korunována úspěchem. Vy, naši zdravotníci, 
jste nám už mnohokrát dokázali, že patříte k nejlepším 
v republice. Zasloužíte si pro svou práci nejkvalitnější zázemí, 
stejně tak, jako si Jihočeši zaslouží špičkovou zdravotní péči. 
Pro obojí jsem jako hejtman připraven udělat maximum, to 
vám slibuji.

Milí Táboráci,

další rok našich nemocnic je zase za námi. Velice si vážím 
toho, s jakým nasazením a obětavostí jste se v pocovidovém 
roce pustili do práce a vyrovnali dluh, který covid nutně 
zanechal na rozvoji zdravotní péče. 

Žijeme v turbulentní době a události uplynulého roku 
opět ovlivňovaly oblast zdravotnictví. Válečný konflikt na 
Ukrajině, vysoké ceny energií, nedostatek lékařů a sester, 
to všechno klade na nemocnice zvýšený tlak. Opět společně 
hledáme cesty, jak úroveň zdravotnictví v Jihočeském kraji 
nejen udržet, ale také trvale zlepšovat a musím říci, že se 
nám to daří. 

Naše nemocnice navyšují počty ortopedických operací, zavádí 
inovativní postupy při operačních výkonech, modernizují 
věcné a technické vybavení, posilují investiční rozvoj. 
Kvalita lékařské péče v jihočeských nemocnicích však není 
jen o investicích do budov a přístrojů. V celorepublikovém 
žebříčku se jihočeské nemocnice každoročně umisťují mezi 



ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s tav e n s t va
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Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

3

Vážení spoluobčané, vážení spolupracovníci, vážení pacienti,

první polovina roku 2022 byla ještě ovlivněna dozvuky koronavi-
rové pandemie, ale i tak nemocnice přešla na běžný provoz akutní 
i plánované péče. S trochou nadsázky by se dalo říct, že se tábor-
ská nemocnice vrátila ke svému normálnímu životu. Bylo nutné 
zkrátit čekací dobu na plánované operace hlavně ortopedické a 
chirurgické, původně odložené díky covidovým opatřením. Při 
obrovském úsilí všech spolupracujících oddělení jako jsou or-
topedie, chirurgie, ARO, centrální operační sály, rehabilitace a 
další, dokázala nemocnice navýšit počet provedených operací 
velkých kloubních náhrad o více než 50%. V našich odborných 
ambulancích jsme ošetřili přes 354 tisíc pacientů a meziročně se 
počet ambulantních návštěv naší nemocnice zvýšil o 35 tisíc. V 
průběhu roku 2022 jsme hospitalizovali téměř 20 tisíc pacientů 
napříč všemi odbornostmi s průměrnou dobou hospitalizace 6,18 
dne včetně pacientů následné péče. Počet porodů 823 kopíroval 
celorepublikový trend meziročního poklesu. 

Mírně narostl průměrný počet zaměstnanců o 5 na 1 030. V me-
zích úhradové vyhlášky došlo k dohodě s odborovými organiza-
cemi a základní profesní mzdy jsme navýšili v průměru o 8%. 
Nad rámec tohoto navýšení dokázala nemocnice vyplatit více než 
30 milionů Kč do mimořádných odměn svým zaměstnancům. V 
součtu průměrná mzda narostla o 2 796 Kč (+5,55%) na 53 138 
Kč hrubého při porovnání s rokem 2021 bez vlivu mimořádných 
odměn za covid od MZČR. Nejvyšší mzdový nárůst (14,57%) za-
znamenaly dělnické profese. 

Převážnou část z plánovaných přístrojových investic nemocnice 
pořídila v průběhu samotného roku 2022. Havárie nebo neren-
tabilní opravy znamenaly mimořádně investovat do dalšího pří-
strojového vybavení. Nejvíce času si vyžádaly přípravy veřejných 
zakázek na pořízení zdravotnických přístrojů v projektu REACT-
-EU s hodnotou 96 mil. Kč a přesahem až do roku 2023.

S cílem snížení energetické závislosti byly zahájeny projektové 
práce na první etapě fotovoltaických panelů o výkonu 120 kWp 
vč. vzduchotechnických jednotek s rekuperací vzduchu. Realizace 
zakázky proběhne v roce 2023. 

V objektu pavilonu interních oborů nemocnice kompletně zrekon-
struovala a vyměnila stoupací potrubí pro odvádění odpadních 
vod. V uvolněném pátém patře proběhla rekonstrukce jedné lůž-
kové stanice, která bude následně sloužit interním oborům. Nově 
zrekonstruované pokoje jsou koncipovány jako dvojlůžkové, každý 
se svým sociálním zázemím, a v případě potřeby lze kapacitu ka-
ždého z pokojů zvýšit o jedno lůžko. Ve stejné budově došlo k vý-
měně vzduchotechnické jednotky pro celou jižní část pacientských 
pokojů. Obměněna byla i část systému měření a regulace topení 
a vzduchotechnik. 

Nemocnice se delší dobu potýká s nedostatkem parkovacích míst, 
proto došlo v listopadu ke zbudování nového parkoviště mezi ře-
ditelstvím a pavilonem chirurgických oborů s kapacitou +92 míst. 
Uvolnila se tím parkovací místa pro pacienty na parkovištích před 
nemocnicí. 

Nemocnice zavedla program energetického managementu, který 
napomůže kontinuálnímu sledování spotřeb energií a tím přispěje 
k vyšším úsporám. Zároveň externí dodavatel tepelné energie vy-
budoval novou přípojku horkovodu, což umožnilo nemocnici vyu-
žívat další zdroj jako levnější alternativu k zemnímu plynu. 

Velkou pozornost nemocnice věnovala i kybernetické bezpečnosti. 
Vedle finančních prostředků investovaných do moderních techno-
logií a zabezpečení proti kybernetickým útokům se kolegové z IT 
zapojili do celokrajského projektu centrálního dohledového cen-
tra. 

V listopadu roku 2022 nemocnice již po několikáté úspěšně zís-
kala certifikát řízení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních 
služeb dle standardů Spojené akreditační komise, o.p.s., na další 
tříleté období. Velké poděkování patří celému týmu našich zaměst-
nanců, jak zdravotnickým, tak i nezdravotnickým pracovníkům. 
Bez jejich profesionální a obětavé práce by nebylo možné dosáh-
nout výše uvedených výkonů a úspěchů.

Přejeme všem pevné zdraví, kdy stále platí, ŽIVOT JE NAŠÍM 
SPOLEČNÝM CÍLEM.
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MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek pro intenzivní péči

22

Mgr. Jana Burdová
náměstkyně 

pro akreditační procesy

Mgr. Petr Studenovský 
člen představenstva

od 1.5.2022

Ivana Skočdopolová
náměstkyně ošetřovatelské péče, 

hlavní sestra

  p ř e d s tav e n s t v o  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva a ředitel

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
náměstek ekonomicko-provozní 

Ing. Michal Čarvaš, MBA
člen představenstva

MUDr. Zuzana Roithová, MBA
člen představenstva 

do 30.4.2022

MUDr. Jiří Holan, MBA
člen představenstva

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva
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Marek Nestával
člen dozorčí rady

22

Ing. Jiří Fišer
člen dozorčí rady 

Mgr. Pavel Eybert
člen dozorčí rady

Ing. Jan Smitka, MBA
člen dozorčí rady

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

MUDr. Robert Jenčík
místopředseda dozorčí rady 

Mgr. Martina Holoubková
člen dozorčí rady

PhDr. Markéta Švadlenová
člen dozorčí rady

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady

do 1.1.2022

  D o z o r č í  r a d a

Mgr. Alexandra Kučerová
člen dozorčí rady

Mgr. Ivana stráská
člen dozorčí rady

od 24.11.2022



podrobným výkladem členů představenstva či přizvaných hostů. 
Ze všech zasedání dozorčí rady i rozhodnutí per rollam byly vy-
hotoveny ověřené zápisy a bezprostředně elektronicky rozeslány 
členům dozorčí rady a představenstva Společnosti.
Při své dohlížecí činnosti neshledala dozorčí rada nic, co by bylo 
neslučitelné s obecně závaznými právními předpisy, stanovami 
Společnosti a rozhodnutími jediného akcionáře v působnosti val-
né hromady.
Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích společnosti Nemoc-
nice Tábor, a.s., mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2022 
a nezjistila ve zprávě žádné vady, které by bylo třeba napravit. 
Dále projednala Výroční zprávu Nemocnice Tábor, a.s., přezkou-
mala řádnou účetní závěrku včetně příloh a návrh na rozdělení 
zisku. Seznámila se se zprávou nezávislého auditora a zprávou 
výboru pro audit.
Na základě předkládaných materiálů, vlastních poznatků a vý-
sledků kontrolní a dohlížecí činnosti neshledala dozorčí rada 
pochybení v činnosti představenstva Společnosti a doporučuje 
Radě Jihočeského kraje v působnosti Valné hromady Společnos-
ti schválit řádnou účetní závěrku za rok 2022 tak, jak navrhuje 
představenstvo akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

z p r á va d o z o r č í  r a d y

Vážené dámy, vážení pánové,

dne 1. 1. 2022 nás bohužel navždy opustila předsedkyně dozorčí 
rady Ing. Božena Daňková. Do 24. 11. 2022 tak pracovala do-
zorčí rada v počtu 8 členů, kdy Rada Jihočeského kraje rozhodla 
svým Usnesením č. 1196/2022/RK-54 o personální změně v do-
zorčí radě Společnosti a zvolila nového člena.
Kontrolní činnost dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., (dále jen 
Společnost) byla v roce 2022 průběžně zaměřena na uskutečňová-
ní podnikatelské činnosti Společnosti, dosahovaných hospodář-
ských výsledků a výkon působnosti představenstva.
V roce 2022 se uskutečnila 3 řádná zasedání a jednou hlasovali 
členové dozorčí rady  formou per rollam. Jednání byla vždy usná-
šeníschopná. 
Dozorčí rada v souladu s právními předpisy, stanovami Společ-
nosti a rozhodnutím jediného akcionáře projednávala skutečnosti 
v působnosti valné hromady. Čtvrtletně hodnotila hospodářské 
výsledky, výkonnost lékařské péče, investiční činnost a hospo-
daření s majetkem Společnosti. Byla informována o kolektivní 
smlouvě, mzdových předpisech, zaujímala stanoviska k návrhům 
smluv o pořízení investic. Materiály k rozhodování byly zasílá-
ny členům dozorčí rady elektronicky s dostatečným předstihem. 
Na řádných zasedáních byly vždy předložené materiály doplněny 
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MUDr. Robert Jenčík
místopředseda dozorčí rady

Nemocnice Tábor, a.s.
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o r g a n i z a č n í  a ř í d í c í  s t r u k t u r a

DĚTSKÉ

kvalita léčebné péče

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE, hlavní sestra

NÁMĚSTEK INTENZIVNÍ PÉČE

úsek obslužných činnostíúsek zdravotnických oborů

NÁMĚSTEK PRO AKREDITAČNÍ PROCESY, 
TÝM PRO AKREDITAČNÍ PROCESY

představenstvo
ředitel

valná hromada

sekretariát, právní

pracovní, odborné týmy

náměstek 
ekonomicko-provozní 

oddělení

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

prodejny

DOPRAVNÍ 
ZDRavotní SLUŽBY

oddělení

finanční

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY

VÝPOČETNÍ 
TECHNIKy

OBCHODNÍ

Referáty

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

PODATELNA

BEZPEČNOST A 
OCHRANA ZDRAVÍ

dozorčí rada

oddělení

LÉKÁRNy

NEMOCNIČNÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉČE

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ 

SÁLY

VŠEOBECNÉho 
LÉKAŘSTVÍ

patologické

oddělení

INFEKČNÍ

PSYCHIATRICKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ 
PÉČE

REHABILITAČNÍ

HEMODIALÝZY

ARO

OČNÍ

oddělení

LÉKAŘSKÉ 
MIKROBIOLOGIE

HEMATOLOGIE 
S PRACOVIŠTĚM 
KREVNÍ BANKY

KLINICKÉ 
BIOCHEMIE

ODBĚROVÉ 
CENTRUM

oddělení

interní I 
(gastro)

interní Ii 
(kardio)

plicní a TBC

onkologické

nervové

středisko
hlavní sestry

recepce

ÚKLIDu

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKy

STAVEBNÍ 
TECHNIK, 

energetik

Výbor pro audit

ušní, nosní, 
krční

urologické

chirurgické

ortopedické

radiologické

KYBERNETICKÁ 
BEZPEČNOST



  úsek zdravotnických oborů

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant,
fyzioterapeut

ARO MUDr. Radovan Prchlík František Černý 
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra
HEMATOLOGIE S PRACOVIŠTĚM 
KREVNÍ BANKY MUDr. Pavla Novotná Lenka Stejskalová

HEMODIALÝZY MUDr. Jan Turek do 9.7.2022  
MUDr. Eva Křížová od 1.9.2022 Petra Novotná

CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek Mgr. Olga Šefčíková
INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Mgr. Jana Šrůmová

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda do 30.9.2022
MUDr. Oliver Šafránek od 1.10.2022 PhDr. Helena Novotná, Ph.D.

INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král Jaroslava Šedivá
KLINICKÉ BIOCHEMIE MUDr. Hana Prokschová Marcela Matějková
LÉKÁRNY PharmDr. Hana Vrkočová Miloslava Novotná
LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Alice Kuchařová Pavla Břicháčková
NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Kristina Berková Jitka Mandíková 
NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Mgr. Radka Plachá  

NERVOVÉ MUDr. David Hoza do 31.1.2022 
MUDr. Markéta Foltynová od 1.2.2022 

Bc. Alena Bidmanová do 5.6.2022 
Mgr. Eva Rašková od 6.6.2022  

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová Eva Šiková, vedoucí sestra
ODBĚROVÉ CENTRUM vedoucí MUDr. Stanislava Vaštová
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek Vladimíra Spálenková
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Lenka Vocílková
PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahoslava Pergerová
RADIOLOGICKÉ MUDr. Tomáš Jindra Michal Němec, DiS.
RECEPCE Ivana Skočdopolová
REHABILITAČNÍ MUDr. Sylvia Musilová Gabriela Mazancová, DiS.
STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY Ivana Skočdopolová
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl Renata Michalcová
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Iveta Primasová Renata Michalcová
VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Jitka Bílková
ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

  úsek obslužných činností

oddělení vedoucí oddělení

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Haviernik
FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Jana Adamová
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PRODEJNY Jana Matušková
PROVOZNÍ Josef Markvart
STRAVOVÁNÍ Jana Matušková
ÚKLIDU Martina Hallerová
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Petr Láf 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Ing. Milan Staněk, MBA
ZDRAVOTNÍ TECHNIKY Ing. Jana Slámová
  REFERÁTY referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
ENERGETIK Pavel Matyš
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST Jiří Kašpar
PODATELNA Iveta Baloghová
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová
SEKRETARIÁT Pavla Voborská

JEDNOTLIVÁ           ODD   Ě LENÍ     NEMO    C NI  C E

22

8



  základní ukazatele lůžkových oddělení

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba****

využití lůžek 
v %

ARO 
2021 5 179 0 6,58 64,55
2022 5 191 0 4,45 46,52

DĚTSKÉ
2021 43 3 444 0 2,64 57,88
2022 43 3 690 0 2,69 63,13

CHIRURGICKÉ
2021 61 2 224 1 582 5,91 59,03
2022 61 2 387 1 722 5,82 62,38

INFEKČNÍ
2021 15 1 478 0 8,07 217,75
2022 15 1 591 0 2,89 84,09

INTERNÍ I (GASTRO)
2021 50 2 199 0 5,51 66,36
2022 50 2 359 0 5,31 68,64

INTERNÍ II (KARDIO)
2021 50 2 378 289 5,77 75,22
2022 50 2 574 267 5,99 84,55

NÁSLEDNÉ PÉČE
2021 69 893 0 21,16 75,04
2022 69 859 0 21,16 72,19

NERVOVÉ
2021 25 946 0 5,03 52,16
2022 25 987 0 5,11 55,30

ORTOPEDICKÉ
2021 27 869 835 6,20 54,65
2022 27 918 1 076 7,47 69,59

OČNÍ 
2021 0 0 60 0,00 0,00
2022 0 0 73 0,00 0,00

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2021 30 834 0 7,21 54,91
2022 30 886 0 7,88 63,77

PSYCHIATRICKÉ
2021 40 593 0 15,36 62,38
2022 40 637 0 16,26 70,95

REHABILITAČNÍ
2021 20 338 0 11,14 51,58
2022 20 349 0 17,66 84,41

UROLOGICKÉ
2021 12 662 393 5,39 81,42
2022 12 704 518 5,80 93,20

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2021 6 155 236 4,76 33,70
2022 6 169 340 5,49 42,37

ŽENSKÉ
2021 33 1 726 991 3,90 55,85
2022 33 1 856 1 040 3,41 52,56

CELKEM
2021 486 18 918 4 386 - 67,72
2022 486 20 157 5 036 - 68,85

l é č e b n á  p é č e 
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       *  počet nasmlouvaných lůžek se ZP
     **  počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, 
           včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
   ***  počet včetně operací na zákrokových sálcích
 ****  bez korekce uzavřených lůžek

  Základní sumární ukazatele

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2021 18 301 17 408 893
2022 19 769 18 823 946

průměrná ošetřovací doba
2021 6,56 5,82 21,16
2022 6,18 5,52 19,22

*  pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.  

9
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  Podíl ambulantních vyšetření pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny  podíl 2021 v %  podíl 2022 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 53,62 53,34

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 14,56 14,24

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 11,83 12,05

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 6,25 6,19

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 0,01 0,02

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 13,71 14,13

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 0,02 0,03

Celkem 100,00 100,00

  Sumární výkonové ukazatele

sumární výkonové ukazatele 2021 2022

využití lůžek akutních (%) 66,51 68,30

využití lůžek následné péče (%) 75,04 72,19

počet narozených dětí 949 832

počet porodů 944 823

počet ambulantních návštěv (počty osob) 319 176 354 481

počet návštěv v OČKOVACÍM CENTRU (počty osob) 134 262 15 187

počet návštěv v ODBĚROVÉM CENTRU - odběry pro PCR test (počty osob) 45 534 22 623

počet návštěv v ODBĚROVÉM CENTRU - antigenní test (počty osob)** 61 065 1 078

počet vyšetření v komplementu* 609 510 547 189

  struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny 2021  podíl 2021 v % 2022  podíl 2022 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 57 399 52,14 42 428 51,45%

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 15 745 14,30 12 006 14,56%

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 12 962 11,78 9 965 12,08%

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 8 137 7,39 5 981 7,25%

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 59 0,05 35 0,04%

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 15 687 14,25 11 996 14,55%

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 90 0,08 55 0,07%

Celkem 110 079 100,00 82 466 100,00%

10

  *  hematologie s pracovištěm krevní banky, klinická biochemie, lékařská mikrobiologie,  	
      radiologie, patologie
**  do 14.3.2022
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Počet pacientů podle ZP rok 2022

42 428
51,45 %

12 006
14,56% 9 965

12,08% 5 981
7,25%

11 996
14,55%

+2,69%
-3,80%

-12,33%
-12,82%

+11,06%

-10,22%

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Oborová zp zaměstnanců bank a pojišťoven

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna



        *  lPS - lékařská pohotovostní služba,  
      **  PSČ - poštovní směrovací číslo
    ***  zvláštní ambulantní péče na sociálních lůžkách

  Spádovost pacientů, kteří navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s., (počty osob)

ambulance
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje 
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj

PSČ** 
neuvedeno Celkem 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

ANESTEZIOLOGICKÁ
5 851 6 719 447 659 592 681 74 100 6 964 8 159

84,02 % 82,35 % 6,42 % 8,08 % 8,50 % 8,35 % 1,06 % 1,23 % 2,18 % 2,30 %

DĚTSKÁ včetně LPS*
6 444 8 337 535 641 783 1 098 143 219 7 905 10 295

81,52 % 80,98 % 6,77 % 6,23 % 9,91 % 10,67 % 1,81 % 2,13 % 2,48 % 2,90 %

DOMÁCÍ PÉČE
23 124 23 483 156 137 136 141 74 57 23 490 23 818

98,44 % 98,59 % 0,66 % 0,58 % 0,58 % 0,59 % 0,32 % 0,24 % 7,36 % 6,72 %

GYNEKOLOGICKÁ
6 152 5 416 443 378 768 689 97 68 7 460 6 551

82,47 % 82,67 % 5,94 % 5,77 % 10,29 % 10,52 % 1,30 % 1,04 % 2,34 % 1,85 %

CHIRURGICKÁ
28 699 34 833 1 860 2 287 3 568 4 220 457 450 34 584 41 790

82,98 % 83,35 % 5,38 % 5,47 % 10,32 % 10,10 % 1,32 % 1,08 % 10,84 % 11,79 %

INFEKČNÍ A DERMATO-
VENEROLOGICKÁ

6 730 5 841 454 465 620 559 132 200 7 936 7 065
84,80 % 82,68 % 5,72 % 6,58 % 7,81 % 7,91 % 1,66 % 2,83 % 2,49 % 1,99 %

INTERNÍ
43 491 45 453 3 479 3 602 3 366 3 770 780 854 51 116 53 679

85,08 % 84,68 % 6,81 % 6,71 % 6,59 % 7,02 % 1,53 % 1,59 % 16,01 % 15,14 %

KLINICKÁ FARMACIE
993 115 79 10 84 12 10 0 1 166 137

85,16 % 83,94 % 6,78 % 7,30 % 7,20 % 8,76 % 0,86 % 0,00 % 0,37 % 0,04 %

LIPIDOVÁ (KLINICKÁ 
BIOCHEMIE)

46 193 5 12 2 4 0 1 53 210
86,79 % 91,90 % 9,43 % 5,71 % 3,77 % 1,90 % 0,00 % 0,48 % 0,02 % 0,06 %

LPS* DOSPĚLÁ                        
3 806 4 992 206 265 641 907 65 109 4 718 6 273

80,67 % 79,58 % 4,37 % 4,22 % 13,59 % 14,46 % 1,38 % 1,74 % 1,48 % 1,77 %

HEMODIALyzační
11 697 11 170 106 218 624 651 25 67 12 452 12 106

93,94 % 92,27 % 0,85 % 1,80 % 5,01 % 5,38 % 0,20 % 0,55 % 3,90 % 3,42 %

NEUROLOGICKÁ
9 141 8 108 600 480 895 829 164 135 10 800 9 552

84,64 % 84,88 % 5,56 % 5,03 % 8,29 % 8,68 % 1,52 % 1,41 % 3,38 % 2,69 %

OČNÍ
7 948 8 608 488 649 747 805 72 112 9 255 10 174

85,88 % 84,61 % 5,27 % 6,38 % 8,07 % 7,91 % 0,78 % 1,10 % 2,90 % 2,87 %

ODBĚROVÉ CENTRUM PRO 
DÁRCE KRVE

9 095 10 340 471 564 565 722 222 197 10 353 11 823
87,85 % 87,46 % 4,55 % 4,77 % 5,46 % 6,11 % 2,14 % 1,67 % 3,24 % 3,34 %

ORTOPEDICKÁ
16 549 18 112 1 108 1 389 1 657 1 772 235 279 19 549 21 552

84,65 % 84,04 % 5,67 % 6,44 % 8,48 % 8,22 % 1,20 % 1,29 % 6,12 % 6,08 %

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHO-
LOGICKÁ, SEXUOLOGICKÁ) 

15 927 17 768 1 214 1 543 1 213 1 520 387 495 18 741 21 326
84,98 % 83,32 % 6,48 % 7,24 % 6,47 % 7,13 % 2,06 % 2,32 % 5,87 % 6,02 %

REHABILITAČNÍ včetně 
FYZIOTERAPIE

44 348 53 206 2 493 3 416 3 027 3 897 663 782 50 531 61 301
87,76 % 86,79 % 4,93 % 5,57 % 5,99 % 6,36 % 1,31 % 1,28 % 15,83 % 17,29 %

SOCIÁLNÍ 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE***

347 2 490 0 9 171 331 0 0 518 2 830
66,99 % 87,99 % 0,00 % 0,32 % 33,01 % 11,70 % 0,00 % 0,00 % 0,16 % 0,80 %

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

18 066 17 482 1 068 1 090 987 1 055 334 317 20 455 19 944
88,32 % 87,66 % 5,22 % 5,47 % 4,83 % 5,29 % 1,63 % 1,59 % 6,41 % 5,63 %

UROLOGICKÁ
7 724 8 380 648 699 633 731 113 119 9 118 9 929

84,71 % 84,40 % 7,11 % 7,04 % 6,94 % 7,36 % 1,24 % 1,20 % 2,86 % 2,80 %

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
7 082 10 074 527 780 717 993 118 197 8 444 12 044

83,87 % 83,64 % 6,24 % 6,48 % 8,49 % 8,24 % 1,40 % 1,64 % 2,65 % 3,40 %

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
3 408 3 773 40 44 75 72 45 34 3 568 3 923

95,52 % 96,18 % 1,12 % 1,12 % 2,10 % 1,84 % 1,26 % 0,87 % 1,12 % 1,11 %

CELKEM
276 668 304 893 16 427 19 337 21 871 25 459 4 210 4 792 319 176 354 481
86,68 % 86,01 % 5,15 % 5,46 % 6,85 % 7,18 % 1,32 % 1,35 % 100,00 % 100,00 %
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11

22

 



l é č e b n á  p é č e  -  s p á d o v o s t  pa c i e n t ů  ( a m b u l a n c e )

22

12

  Spádovost pacientů, kteří navštívili odběrové a očkovaní centrum v Nemocnici Tábor, a.s., (počty osob)

centrum
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje 
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj

PSČ** 
neuvedeno Celkem 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

OČKOVACÍ 
117 342 13 402 7 127 662 7 294 937 2 499 177 134 262 15 178
87,40 % 88,30 % 5,31 % 4,36 % 5,43 % 6,17 % 1,86 % 1,17 % 55,74 % 39,04 %

ODBĚROVÉ
86 523 20 494 8 479 1 175 10 367 1 826 1 230 201 106 599 23 696

81,17 % 86,49 % 7,95 % 4,96 % 9,73 % 7,71 % 1,15 % 0,85 % 44,26 % 60,96 %

CELKEM CENTRA COVID-19
203 865 33 896 15 606 1 837 17 661 2 763 3 729 378 240 861 38 874
84,64 % 87,19 % 6,48 % 4,73 % 7,33 % 7,11 % 1,55 % 0,97 % 100,00 % 100,00 %

  Odběrové centrum pro dárce krve 

odběrové centrum 2021 2022

počet odběrů 2 496 2 796

počet odebraných osob/dárců 1 049 1 078

počet prvodárců 158 125

pravidelní + opakovaní dárci 902 808

počet dárců v evidenci 1 340 1 645

V polovině roku 2020 Nemocnice Tábor, a.s., uvedla do provozu Odběrové centrum pro dárce krve na Poliklinice 
Světlogorská. Službu zajišťuje každý čtvrtek zdravotní personál nemocnice za výpomoci zaměstnanců Českého červeného kříže. 
Do odběrového centra se postupně vracejí dárci, kteří v době, kdy v Táboře nebyla tato služba poskytována, darovat krev přestali 
nebo dojížděli do jiných zdravotnických zařízení. Dárcovství krve je dobrovolné a bezpříspěvkové, a proto si zaslouží především 
v morální rovině náležité ocenění. Jako malé poděkování dostává každý dárce po odběru krve balíček se sladkostmi a nápojem. 
 
1. 12. 2022 proběhlo v Hotelu Palcát slavnostní předávání ocenění dárcům krve. Dárci byli oceněni stříbrnými a zlatými Medaile-
mi prof. MUDr. Jana Janského a Zlatými kříži ČČK, podle počtu odběrů.
 
• Bronzová Medaile prof. MUDr. Jana Janského – uděluje se za 10 odběrů. Předává se zpravidla přímo na transfuzní stanici. 
• Stříbrná Medaile prof. MUDr. Jana Janského – uděluje se za 20 odběrů. Předává příslušný oblastní spolek ČČK na slavnostním   	
  shromáždění. 
• Zlatá Medaile prof. MUDr. Jana Janského – uděluje se za 40 odběrů. Předává příslušný oblastní spolek ČČK na slavnostním 	
  shromáždění. 
• Zlatý kříž ČČK 3. třídy – uděluje se za 80 odběrů. Předává příslušný oblastní spolek ČČK na slavnostním shromáždění. 
• Zlatý kříž ČČK 2. třídy – uděluje se za 120 odběrů. Předává ČČK na celostátním slavnostním shromáždění. 
• Zlatý kříž ČČK 1. třídy – uděluje se za 160 odběrů. Předává ČČK na celostátním slavnostním shromáždění. 
• Plaketa ČČK „Dar krve – dar života“ – uděluje se za 250 odběrů. Předává ČČK na celostátním slavnostním shromáždění. 
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  e k o n o m i k a

  náklady (v tis. kč)

ukazatel 2021 2022 rozdíl 2022-2021 index 2022/2021

prodané zboží v lékárně 110 494 122 127 11 633 1,11

prodané zboží v prodejně 5 236 6 628 1 392 1,27

prodané zboží PZT (prostředky zdravotnické techniky) 17 372 20 306 2 934 1,17

  Prodané zboží celkem 133 102 149 061 15 959 1,12

léky a léčiva 88 612 95 537 6 925 1,08

léky hrazené zvlášť (centra) 9 163 14 446 5 283 1,58

krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 10 476 10 069 -407 0,96

speciální zdravotnický materiál (SZM) 130 498 110 814 -19 684 0,85

provozní materiál 38 319 23 793 -14 526 0,62

materiál pro opravy a údržbu 996 886 -110 0,89

potraviny 15 308 17 919 2 611 1,17

drobný dlouhodobý majetek 32 214 15 219 -16 995 0,47

voda 3 562 3 675 113 1,03

plyn 5 116 9 455 4 339 1,85

pára 667 620 -47 0,93

elektrická energie 6 785 13 021 6 236 1,92

 Spotřebované nákupy 341 716 315 454 -26 262 0,92

pravidelná stavební údržba 2 507 2 558 51 1,02

stavební opravy 5 066 945 -4 121 0,19

opravy a udržování zdravotnické techniky 11 275 11 470 195 1,02

ostatní opravy a údržba 12 770 27 716 14 946 2,17

cestovné 900 1 502 602 1,67

spoje 1 356 1 446 90 1,07

NIS - dodavatelský 1 394 1 465 71 1,05

úklid - dodavatelský 32 0 -32 0,00

údržba areálu - dodavatelská 5 181 5 975 794 1,15

nájemné 3 210 4 914 1 704 1,53

likvidace odpadu 1 911 2 533 622 1,33

expertní služby 1 230 2 343 1 113 1,90

služby v oblasti IT 2 434 2 777 343 1,14

ostatní zdravotní služby 833 541 -292 0,65

vzdělávání a školení 1 493 1 583 90 1,06

ostatní nezařazené služby 8 703 9 897 1 194 1,14

 Nákup služeb 60 294 77 665 17 371 1,29

mzdy 672 992 645 727 -27 265 0,96

dohody - služby a ostatní 27 030 25 599 -1 431 0,95

pojistné - sociální a zdravotní 232 353 223 654 -8 699 0,96

sociální náklady 2 219 77 -2 142 0,03

příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 679 1 712 33 1,02

odměny statut. orgánu 4 826 5 119 293 1,06

 Osobní náklady 941 099 901 888 -39 211 0,96
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 Výnosy (v tis. kč)

ukazatel 2021 2022 rozdíl 2022-2021 index 2022/2021

tržby za zboží 163 730 182 139 18 409 1,11

zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 1 311 679 1 256 397 -55 282 0,96

zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 12 556 8 685 -3 871 0,69

regulační poplatky 4 657 5 732 1 075 1,23

výnosy za nezdravotní služby 7 206 8 066 860 1,12

dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 1 003 1 500 497 1,50

dotace ostatní 89 998 2 547 -87 451 0,03

ostatní provozní výnosy 35 000 35 644 644 1,02

prodeje majetku 2 831 2 920 89 1,03

VÝNOSY CELKEM 1 628 660 1 503 630 -125 030 0,92

 hospodářský výsledek (v tis. kč)

ukazatel 2021 2022 rozdíl 2022-2021 index 2022/2021

CELKEM HV po zdanění 67 990 6 091 -61 899 0,09

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 677 231 685 410 8 179 1,01

zásoby 18 512 21 234 2 722 1,15

peníze 177 691 227 582 49 891 1,28

krátkodobé pohledávky 193 484 156 014 -37 470 0,81

krátkodobé závazky 180 385 164 685 -15 700 0,91

průměrný evidenční počet zaměstnanců 1 025,17 1 029,98 4,81 1,00

průměrný plat (bez dotace MZČR) 50 342 53 138 2 796 1,06

EKONOMIKA         -  N á k l a d y,  VÝNOSY     ,  HOSPODÁŘSKÝ            VÝSLEDEK      

ukazatel 2021 2022 rozdíl 2022-2021 index 2022/2021

daně a poplatky 77 48 -29 0,62

pokuty, penále, manka, škody 155 123 -32 0,79

odpis pohledávek 49 70 21 1,43

úroky 2 1 -1 0,00

pojištění odpovědnosti a majetku 1 266 1 233 -33 0,97

zákonné pojištění zaměstnavatele 3 042 2 734 -308 0,90

vyplacená odškodnění 55 3 -52 0,05

rezervy ostatní 1 449 2 509 1 060 1,73

ostatní provozní náklady 13 958 -7 543 -21 501 -0,54

finanční náklady 431 329 -102 0,76

odpisy dlouhodobého majetku 48 077 49 052 975 1,02

 Ostatní provozní náklady 68 561 48 559 -20 002 0,71

mimořádné náklady 0 346 346 0,00

prodaný materiál 0 0 0 0,00

zůstatková cena  prodaného majetku 0 0 0 0,00

 Prodej majetku 0 346 346 0,00

daň z příjmů - splatná 14 650 968 -13 682 0,00

daň z příjmů - odložená 1 248 3 599 2 351 2,88

 daň z příjmů 15 898 4 567 -11 331 0,29

 Náklady celkem 1 560 670 1 497 539 -63 131 0,96


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Pohledávky vůči Zdravotním pojišťovnám 2022 (v tis. Kč)

    *  Náklady na tepelnou a elektrickou energii jsou vypočteny z kombinovaných zdrojů - horká  a teplá voda dodavatelsky, teplá voda z vlastních        	
        zdrojů, elektrická energie dodavatelsky a z vlastního zdroje, zemní plyn jako vstupní médium pro výrobu tepla z vlastních kotlů a tepla a elektřiny 	
        z kogenerační jednotky.  
  **  Voda zahrnuje spotřebu ve vodném dodavatelsky i z vlastního vrtu a náklady zahrnují i srážkovné a daň z odběru podzemní vody.
***  Množství nebezpečných odpadů se podařilo v roce 2022 snížit v kategorii ostré odpady pomocí lepšího třídění a odbouráním objemných nádob 	
        na tento odpad. 

  Pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám k 31. 12. 2022

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

název celkem

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 61 524

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 15 616

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 11 647

207 Oborová ZP zaměstnanců bank a pojišťoven 6 544

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 15 539

          CELKEM 110 870

61 524 15 616
11 647 6 544

15 539
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Oborová zp zaměstnanců bank a pojišťoven

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
  Provozní ukazatele

provozní ukazatel měrná 
jednotka 2021 2022 rozdíl 

2022-2021
index 

2022/2021

energie

tepelná energie * GJ 19 609 17 308 -2 301 88,27

elektrická energie * kWh 3 328 873 3 350 186 21 313 100,64

zemní plyn * kWh 6 600 972 5 694 843 -906 129 86,27

voda ** m3 33 040 34 350 1 310 103,96

stravování
pacientské denní dávky 
(počet stravovacích jednotek)

ks 119 192 122 485 3 293 102,76

počet zaměstnaneckých a cizích jídel ks 117 349 112 773 -4 576 96,10

pohonné hmoty
ujeto km 930 733 887 522 -43 211 95,36

spotřebováno PHM litry 78 092 76 138 -1 954 97,50

odpad

kategorie nebezpečný *** kg 198 717 153 740 -44 977 77,37

kategorie komunální kg 183 201 160 000 -23 201 87,34

odpad celkem kg 381 918 313 740 -68 178 82,15
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  Přehled pořízených investic v roce 2022 (v Kč)

investice Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a 

finanční

z toho:                     
dotace

A:  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 1 373 686 1 373 686 0 0
B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 2 288 391 2 288 391 0 0
C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE pro oddělení: 11 490 462 6 728 728 126 082 4 635 652

ARO 1 596 264 0 0 1 596 264
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 288 646 162 564 126 082 0
DĚTSKÉ 847 009 847 009 0 0
HEMODIALÝZY 834 262 834 262 0 0
HEMATOLOGIE A KREVNÍ BANKY 125 133 125 133 0 0
CHIRURGICKÉ 828 926 151 250 0 677 676
INTERNÍ I (GASTRO) 1 960 456 1 238 949 0 721 507
INTERNÍ II (KARDIO) 191 059 191 059 0 0
LÉKÁRNY 236 991 236 991 0 0
LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE 3 716 945 2 076 739 0 1 640 206
OČNÍ 281 142 281 142 0 0
NÁSLEDNÉ PÉČE 583 630 583 630 0 0

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY, INVENTÁŘ 4 500 448 4 500 448 0 0
E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 758 794 1 758 794 0 0
F:  POZEMKY 0 0 0 0
G:  VÝPOČETNÍ TECHNIKA 1 564 628 1 564 628 0 0
H:  STAVEBNÍ 38 832 149 38 832 149 0 0
INVESTICE CELKEM 61 808 558 57 046 824 126 082 4 635 652

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ poskytl Nemocnici Tábor, a.s, v rámci grantového řízení "Vybavení urologických pracovišť", 
nadační příspěvek ve výši 126 082 Kč. Za tento příspěvek byl pořízen ureteroskop typu WA29040A.

16

Argonová koagulační jednotka 
BOWA ARGON ARC PLUS+ 

Elektrokoagulace 
BOWA ARC 250

Novorozenecké vyhřívané lůžko 
Natally RW-610

Multifunkční křeslo Pura

Centrifuga 
Ohaus 

Frontier 5714
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  Pořízení zdravotnických přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ 
SÁLY

Turniket Touch TT15 vč. pojízd-
ného stojanu

Tourniket Touch TT15 je elektrický přístroj s přídavným 
kanálem pro připojení tlakové infúzní manžety. Reguluje tlak 
v manžetě, která dočasně uzavírá průtok krve do horní nebo 
dolní končetiny pacienta, aby udržovala bezkrevné pole.

1

Ureteroskop WA29040A

Semirigidní ureteroskop je určený k endoskopické operati-
vě v horních močových cestách, slouží k diagnostice a tera-
pii patologie močovodu a pánvičky, extrakci konkrementů 
z horních močových cest, diagnostice a řešení expanzí v 
horních močových cestách.

1

dětské Lůžko vyhřívané novorozenecké 
Natally RW-610

Vyhřívané lůžko RW - 610 je určeno pro péči o předčasně 
narozené pacienty až do hmotnosti 7 kg, kterým zajišťuje 
vhodnou teplotu.

1

HEMATOLOGIE A KREVNÍ 
BANKY

Ohřev transfuzních produktů 
SAHARA III

Suchý a teplovzdušný ohřev transfuzních produktů a infuz-
ních roztoků. 1

HEMODIALÝZY Monitor dialyzační 5008S Cor-
Diax

Hemodialyzační systém umožňující dialyzační terapii bez 
dalších doplňujících přístrojů. Pohání a kontroluje oběh 
dialyzátu a mimotělní krevní oběh - náhrada funkce ledvin.

4

CHIRURGICKÉ Motodlaha Artromot K1 Komfort
ARTROMOT K1 Komfort je motodlaha umožňující 
plynulou pasivní pohybovou terapii kolenního a kyčelního 
kloubu.

1

INTERNÍ I (GASTRO)

Argonová koagulační jednotka 
BOWA ARGON ARC PLUS

Argonová plazmatická koagulace je zvláště vhodná pro 
tepelnou koagulaci povrchů tkání pro hemostázu povrcho-
vého krvácení na parenchymatózních orgánech a mimo jiné 
pro devitalizaci tkání. ARGON ARC PLUS se používá v 
kombinaci s generátory ARC.

1

Elektrokoagulace BOWA ARC 
250

Tento HF (vysokofrekvenční) přístroj je určen výhradně k 
produkci elektrické energie pro monopolární řezy a pro mo-
nopolární a bipolární koagulaci při chirurgických zákrocích 
na tkáních.

1

Multifunkční křeslo Pura 

Křeslo Pura je vhodné pro použití při zákrocích a po nich 
v rámci jednodenní chirurgie a pro neinvazivní procedury, 
jako je například kolonoskopické/gastroskopické endosko-
pické vyšetření, apod.

4

INTERNÍ II (KARDIO) Ultrazvuk diagnostický VSCAN 
Extend dual

Kapesní víceúčelový diagnostický ultrazvukový systém 
napájený baterií. Skládá se z ruční jednotky s 5palcovým 
dotykovým dispejem a trvale připojené sondy. 

1

LÉKÁRNY Automat mycí a dezinfekční Miele 
PG8583

Mycí a dezinfekční automat pro laboratorní sklo a labora-
torní pomůcky. 1

LÉKAŘSKÉ 
MIKROBIOLOGIE

Barvicí automat Poly Steiner G2 Poly Stainer je programovatelný přístroj zvlášť vyvinutý 
pro automatizaci Gramova barvení. 1

Sterilizátor pro dekontaminaci od-
padu STERIVAP SP HP 666-1ED

Parní sterilizátor STERIVAP® je přístroj určený k použití 
ve zdravotnictví ke sterilizaci vlhkým teplem. Dodaný 
sterilizátor slouží k dekontaminaci infekčního odpadu.

1

Automat mycí a dezinfekční Miele 
PG8583

Mycí a dezinfekční automat pro laboratorní sklo a labora-
torní pomůcky. 1

Chlazená multifunkční centrifuga 
MPW 260R

Chlazená multifunkční centrifuga MPW-260R je vysoce 
účinný, univerzální, stolní přístroj určený pro laboratorní 
aplikace.

1

NÁSLEDNÉ PÉČE

Motodlaha Kinetec Spectra CPM Programovatelná rehabilitační kolenní motodlaha pro pa-
sivní pohybovou terapii kolenního (kyčelního) kloubu. 2

Trenažér pohybový Motomed 
layson.la

Motomed je vhodný výhradně k pasivnímu, asistovanému a 
aktivnímu pohybu dolních a horních končetin ležících osob. 
MOTOmed layson je vhodný pro dospělé i pro mládež.

1

OČNÍ Lampa štěrbinová CSO SL 
9800/5x

Štěrbinová lampa slouží ke stereoskopickému vyšetření očí 
ve světelné štěrbině, mikroskopickému vyšetření očního 
fundu a sklivce pomocí indirektní čočky. Součástí štěrbino-
vé lampy je aplanační tonometr.

1
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  Pořízení zdravotnických přístrojů v rámci projektu
    „Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testování v Nemocnici Tábor, a.s."

oddělení název popis přístroje ks

LÉKAŘSKÉ 
MIKROBIOLOGIE

PCR cycler CFX Opus 384 Real-
-Time PCR Detection System

Přístroj určený k provádění fluorescenční PCR za účelem 
detekce a kvantifikace sekvencí nukleové kyseliny. 1

PCR cycler CFX Opus 96 Real-
-Time PCR Detection Systém

Přístroj určený k provádění fluorescenční PCR za účelem 
detekce a kvantifikace sekvencí nukleové kyseliny. 1

Centrifuga Ohaus Frontier 5714
Vysokorychlostní stolní centrifuga s výkyvným rotorem. 
Centrifuga slouží k separaci materiálů nebo směsí s různou 
hustotou. 

1

  Pořízení zdravotnických přístrojů v rámci projektu
    „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s."

oddělení název popis přístroje ks

ARO Lůžko resuscitační VISTA PRO
Lůžko je určeno pro intenzivní kritickou péči, akutní péči a 
dlouhodobou péči, kde se požaduje zdravotnický dohled a 
monitorování pacienta. Lůžko je vybaveno vážícím systé-
mem a motorizovaným kolečkem. 

7

CHIRURGICKÉ Lůžko bariatrické Image 3B
Bariatrické nemocniční lůžko pro použití ve standard-
ní, akutní a dlouhodobé péči pro umístění bariatrického 
pacienta-podpora těla pacienta, nastavení specifických 
pacientských pozic na lůžku a transport pacienta. 

6

INTERNÍ I (GASTRO)

Lůžko pro intenzivní péči 
VISTA PRO

Lůžko je určeno pro intenzivní kritickou péči, akutní péči a 
dlouhodobou péči, kde se požaduje zdravotnický dohled a 
monitorování pacienta. S integrovaným vážícím systémem. 

5

Lůžko bariatrické Image 3B

Bariatrické nemocniční lůžko pro použití ve standard-
ní, akutní a dlouhodobé péči pro umístění bariatrického 
pacienta-podpora těla pacienta, nastavení specifických 
pacientských pozic na lůžku a transport pacienta. 

1

Projekt Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testování v Nemocnici Tábor, a.s., byl předložen v rámci 102. Výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 6. 1. REACT-EU – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskyto-
vatelů zdravotní péče s ohledem na potencionální hrozby. Projektu, jehož celkové způsobilé náklady činí 2 343 151,04 Kč byla přiznána 
a proplacena dotace ve výši 1 640 205,72 Kč.

Projekt Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s., byl předložen v  rámci 98. Výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu, specifického cíle 6. 1. REACT-EU – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče 
s ohledem na potencionální hrozby. Projektu byla přiznána dotace ve výši  95 307 759,56 Kč.  Fyzická realizace započala v roce 2022 
a bude ukončena v roce 2023.

Projekty Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testování v Nemocnici Tábor, a.s., a Modernizace vybavení  v Nemocnici Tábor, a.s., 
jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19.
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

  základní ukazatele - struktura zaměstnanců

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP 
vč. PS

NZP 
a PZP JOP VŠ THP dělníci

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ARO 
2021 11,31 31,67 3,75 1,34
2022 10,53 30,96 4,08 2,04

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2021 20,09 10,90 3,94
2022 19,77 11,75 5,73

DĚTSKÉ
2021 10,42 34,18 3,53 1,00 1,34
2022 11,41 34,18 4,00 1,00 2,46

DOMÁCÍ PÉČE
2021 8,00
2022 8,00

HEMATOLOGIE S PRACOVIŠTĚM 
KREVNÍ BANKY

2021 1,16 10,88 1,00 1,67
2022 1,16 11,97 1,00 1,00

HEMODIALÝZY
2021 3,00 10,64 3,00
2022 2,77 10,45 3,03

CHIRURGICKÉ
2021 14,04 59,49 14,55 2,10 2,52
2022 14,43 58,07 15,24 2,00 4,00

INFEKČNÍ
2021 3,90 8,12 6,63 0,17
2022 4,49 11,19 4,91 0,17 1,15

INTERNÍ I. (GASTRO)
2021 13,58 47,10 14,67 1,00
2022 13,99 46,90 13,92 1,00

INTERNÍ II. (KARDIO)
2021 16,41 40,27 8,00 1,00 3,63
2022 13,99 41,89 8,52 1,00 6,22

KLINICKÉ BIOCHEMIE
2021 1,00 11,20 3,28 3,85
2022 1,00 12,10 2,88 4,05

LÉKÁRNY
2021 12,97 9,19 3,68 2,00
2022 12,89 9,46 3,75 1,50

LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE
2021 1,00 5,44 2,21 2,04
2022 1,02 5,95 1,33 2,10

NÁSLEDNÉ PÉČE
2021 3,83 24,57 21,34 4,36 1,00 1,85
2022 4,45 23,36 21,36 4,83 0,87 2,30

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2021 1,34 1,21
2022 1,11 1,96

NERVOVÉ
2021 5,61 15,25 3,17 1,07 2,01
2022 4,04 16,09 3,17 1,28 3,16

OČNÍ 
2021 3,15 2,75
2022 3,00 2,67

ODBĚROVÉ CENTRUM
2021 0,21 0,90
2022 0,21 0,69 0,21

ORTOPEDICKÉ
2021 8,14 15,30 5,00 1,00 0,55
2022 8,14 15,61 5,08 1,00 1,00

PATOLOGICKÉ
2021 3,02 3,50 3,33 1,00
2022 3,00 4,00 3,17 1,00

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2021 9,90 20,81 3,21 1,00
2022 10,96 20,08 4,00 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2021 8,99 31,48 15,11 5,02 1,00 1,82
2022 9,38 31,04 15,90 4,84 1,00 3,33

RADIOLOGICKÉ
2021 8,79 17,49 3,00 1,12
2022 8,18 16,35 3,00 2,04

RECEPCE
2021 0,10 6,00
2022 6,21

REHABILITAČNÍ
2021 6,90 37,33 1,00 2,00 1,34
2022 6,14 36,90 1,50 2,29 2,00

STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY 
2021 6,20 5,64 4,95
2022 4,84 4,38 2,32

19

22



oddělení rok lékaři farmaceuti SZP 
vč. PS

NZP 
a PZP JOP VŠ THP dělníci

UROLOGICKÉ
2021 3,00 8,35 3,33 1,00
2022 3,00 8,43 3,00 1,00

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2021 3,65 7,58 1,00
2022 4,20 7,80 1,00

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2021 1,50 1,00
2022 2,00 1,00

ŽENSKÉ
2021 8,01 33,32 2,00 1,93
2022 8,49 33,18 2,00 3,42

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2021 15,52 2,00
2022 15,52 2,00

FINANČNÍ
2021 4,00
2022 3,95

OBCHODNÍ 
2021 4,00
2022 3,16

PERSONÁLNÍ
2021 6,00
2022 6,10

PRODEJNY
2021 0,20 3,00
2022 0,20 3,00

PROVOZNÍ 
2021 1,00 13,04
2022 1,00 13,83

REFERÁTY: BOZP* A PO**,  ENER-
GETIK, FINANCOVÁNÍ A ANALÝZY, 
PODATELNA, ARCHIV,  PRÁVNÍ, 
SEKRETARIÁT, KYBERNETICKÁ 
BEZPEČNOST

2021 6,00

2022 6,84

STRAVOVÁNÍ
2021 3,00 2,80 26,12
2022 3,00 3,05 26,31

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2021 2,12 3,06
2022 2,00 3,67

ÚKLIDU
2021 1,00 22,89
2022 1,00 12,95

VÝPOČETNÍ TECHNIkY
2021 4,98
2022 5,00

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2021 4,15
2022 4,00

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
2021 1,00 1,10
2022 1,00 1,00

CELKEM
2021 150,53 12,97 528,66 153,85 20,15 70,41 88,60
2022 149,98 12,89 529,04 153,48 21,00 68,62 94,95

  * BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci		
** PO - požární ochrana

struktura zaměstnanců


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JOP VŠ	 jiný odborný VŠ pracovník
SZP	 střední zdravotnický pracovník
PS	 praktická sestra
NZP	 nižší zdravotnický pracovník
PZP	 pomocný zdravotnický pracovník
THP	 technicko hospodářský pracovník
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  Vývoj průměrné mzdy dle kategorií (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období rozdíl 

2022-2021 index 2022/2021 
2021 2022

Lékaři 108 388 115 958 7 570 106,98 %

Farmaceuti 66 312 66 969 657 100,99 %

JOP VŠ 50 422 52 445 2 023 104,01 %

PRAKTICKÉ SESTRY 39 976 42 135 2 159 105,40 %

SZP 45 730 48 069 2 339 105,11 %

NZP 31 158 31 758 600 101,93 %

PZP 30 312 31 382 1 070 103,53 %

THP 40 523 43 716 3 193 107,88 %

Dělníci 22 886 26 220 3 334 114,57 %

CELKEM 50 342 53 138 2 796 105,55 %

  čerpání mzdových prostředků (v Kč)

ukazatel osob 2021 2022 rozdíl 2022-2021 index 2022/2021

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 1 025,17 1 029,98 4,81 100,47 %

Mzdové prostředky (bez OON*) 672 991 733 645 727 441 -27 264 292 95,95 %

z toho:    základní mzda časová 373 510 795 399 307 847 25 797 052 106,91 %

               příplatek ztížené prostř. 2 710 828 2 822 007 111 179 104,10 %

               nárokové složky mzdy 95 762 427 95 465 685 -296 742 99,69 %

               náhrady mzdy 67 033 385 74 183 683 7 150 298 110,67 %

               ostatní složky mzdy** 133 974 298 73 948 219 -60 026 079 55,20 %

Ostatní osobní náklady 31 856 121 30 717 621 -1 138 500 96,43 %

               odstupné 0 0 0 0,00 %

Průměrná měsíční mzda 50 342 53 138 2 796 105,55 %

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií

JOP VŠ   jiný odborný VŠ pracovník
SZP         střední zdravotnický pracovník
NZP        nižší zdravotnický pracovník

PZP    pomocný zdravotnický pracovník
THP   technicko hospodářský pracovník

  *  OON  - ostatní osobní náklady
**  včetně dotace (odměn) MZČR v roce 2021

lékaři                farmaceuti                JOP VŠ               prakt. sestry                 SZP                        NZP                        PZP                        THP                      dělníci    
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  VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru k 31.12.2022)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60 a více Celkem

LÉKAŘI 1 69 55 27 23 17 192

FARMACEUTI 2 7 4 4 17

JOP VŠ 8 4 4 16

SZP vč. praktické sestry 38 139 140 198 101 8 624

NZP 4 1 4 4 13

PZP 8 18 30 50 28 2 136

DĚLNÍCI 2 6 22 40 23 4 97

THP 16 23 23 21 3 86

CELKEM 53 259 281 350 204 34 1 181

  specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů L1: bez specializace 
do praxe 24 měsíců

L2: bez specializace 
nad 24 měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

149,98 31,81 36,42 81,76

  vzdělání středního zdravotního personálu (včetně praktických sester)

Celkem szp z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

529,05 148,75 64,12 193,25

  Vzdělání zaměstnanců (průměrný přepočtený evidenční počet rok 2022)

  vyhodnocování spokojenosti pacientů

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice formu 
zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti pro ambulantní 
a hospitalizované pacienty, dále dopisy a připomínky pacientů na 
služby poskytované v nemocnici a samozřejmě stížnosti a pochvaly. 
Všechny tyto informace pak vedení nemocnice zpracovává a 
vyhodnocuje s konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe.
Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi podněty, 
které přispívají k neustálému zvyšování kvality poskytovaných 
zdravotních služeb a vytváření bezpečného prostředí pro 
pacienty. Podrobně se zabývá každou individuální stížností nebo i 
připomínkou občanů ve spolupráci s primáři oddělení a vedoucími 
úseků s cílem odstranit poukazované nedostatky nespokojenosti 
pacientů, jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 
tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřovatelského 
personálu s pacienty a členy jejich rodiny. Při zjištění nedostatků 
jsou managementem nemocnice navržena opatření k jejich 
odstranění a neopakování, např. formou změny postupu, předpisu, 
nařízení, organizace práce, personální opatření. Pochvaly a děkovné 
dopisy nás naopak informují o profesionální léčebné péči a kvalitě 
ošetřovatelské péče a vstřícném lidském přístupu k jednotlivým 
pacientům. Velké množství pochvalných komentářů se objevilo 
i v dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění mají 
k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděleních nemocnice.

V roce 2022 bylo zpracováno celkem 765 hospitalizačních dotazníků 
a 220 ambulatních dotazníků.

p e r s o n á l n í  a m z d o v á  p o l i t i k a
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  Certifikát o akreditaci kvality zdravotní péče

Ve dnech 2. až 4. listopadu 2022 proběhlo v Nemocnici Tábor, a.s., 
akreditační šetření zahrnující hodnocení kvality a bezpečí lůžkové 
zdravotní péče. Na základě tohoto procesu byla naše nemocnice na 
další tři roky vyhodnocena jako akreditovaná. Kvalitu a bezpečí 
lůžkové péče musí nemocnice po celou dobu nejen udržet, ale musí 
také hledat další cesty ke zlepšení. Spojená akreditační komise, 
o.p.s, nám toto významné ocenění udělila již popáté, poprvé v roce 
2010.
Akreditace směřuje k poskytování maximálně bezpečné péče. 
Je to nikdy nekončící proces, kdy se nemocnice snaží zvyšovat 
dosaženou úroveň při poskytování péče. Smyslem zvyšování 
kvality je vyhledávání rizik a jejich odstraňování, která vyplývají 
z každodenních činností. Obhájení certifikátu je důkazem, že 
jsou dlouhodobě zaváděny, dodržovány a kontrolovány postupy 
správné praxe v nemocnici. Normy jsou nastaveny tak, aby se 
pacient a jeho blízcí vždy potkali v naší nemocnici s kvalitní 
péčí.

Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s., 
žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinic-
kých laboratoří. Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v 
rámci Národního programu zvyšování kvality 
ve zdravotnictví, který je garantován Minister-
stvem zdravotnictví České republiky. Členství 
v Registru je dobrovolné. Vstup Centrálních la-
boratoří do Registru byl prvním krokem do sys-
tému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce 
s Národním autorizačním střediskem pro klinické 
laboratoře (NASKL). NASKL prověřuje kvalitu 
laboratoře v jednotlivých odbornostech, systé-
mové požadavky jsou kontrolovány komplexně 
a týkají se celého spektra služeb poskytovaných 
klinickou laboratoří. Audit má za cíl prověření 
plnění požadavků metodických pokynů NASKL 
v souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 
Zdravotnické laboratoře - zvláštní požadavky na 
kvalitu a způsobilost.

Platná osvědčení o splnění podmínek Auditů
•	Osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro 

registrovanou odbornost 807_823 - Laboratoř 
patologie
•	Osvědčení o splnění podmínek  Auditu R3 

pro registrovanou odbornost 801 - Pracoviště 
klinické biochemie
•	Osvědčení o splnění podmínek  Auditu R3 

pro registrovanou odbornost 802 - Pracoviště 
lékařské mikrobiologie
•	Osvědčení o splnění podmínek  Auditu R3 

pro registrovanou odbornost 818 - Laboratoř 
hematologická

Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 

  NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů

C ERTI    F IKÁTY   
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  Přehled všech druhů proplacených dotací a zúčtovatelných příspěvků

druh příspěvku výše příspěvku  v Kč

Neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 1 500 000

Jihočeský kraj poskytl kompenzaci nákladů s poskytnutím humanitární pomoci na Ukrajinu 340 000

Neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR - rezidenční místa 2 075 993

Neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí České Budějovice, a.s., - na provoz Národního onkologického registru 130 630

Neinvestiční prostředky poskytnuté na projekt "Zavedení energetického managementu v NemTa, a.s., 
Program EFEKT 2"

455 000

Neinvestiční  příspěvek celkem 4 501 623

Ministerstvo pro místní rozvoj - proplacená investiční dotace na projekt Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testo-
vání v Nemocnici Tábor, a.s.

1 640 206

Investiční  příspěvek celkem 1 640 206

  Přehled významných dárců finančních darů

dárce částka v Kč

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ 126 082

Balíková Zdeňka 500 000

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 sb. , o svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí 2

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:

             částečné 0

             úplné 0

Opis podstatných části každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného sub-
jektu o odmítnutí žádosti o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení.

Žádný rozsudek ve věci přezkou-
mání zákonnosti rozhodnutí NT 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace nebyl v r. 2022 vydán.

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnutí výhradní licence Výhradní licence v r. 2022 nebyly 
poskytnuty.

Počet stížností podaných dle §16a InfZ 0

Odloženo 0

  Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti Nemocnice Tábor, a.s., (dále jen „NT“) v oblasti poskytování informací dle
    § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 
	

  Projekty a činnosti Nemocnice Tábor, a.s., podporované Jihočeským krajem v roce 2022

d o ta c e  a f i n a n č n í  d a r y

Pohotovostní služba na ambulancích Nemocnice Tábor, a.s., je spolufinancována Jihočeským krajem.
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  Náležitosti dle § 21 zákona o účetnictví

a)	 V průběhu roku 2022 se nemocnice potýkala s dozvuky covidové pandemie především v nákladech na léky, které souvisely s léč-
bou tohoto onemocnění. Kromě režimových opatření na jednotlivých odděleních nebylo však nutné žádným způsobem omezovat 
poskytovanou plánovanou léčbu. Nemocnice tak poskytovala zdravotnickou péči v maximálním rozsahu a v druhé polovině roku 
se zaměřila na snížení čekacích dob plánovaných operací, především ortopedických implantátů, které se díky pandemii prodlou-
žily. Především díky kompenzačním vyhláškám, které finančně zohlednily průběh covidových let, inkasovala nemocnice finanční 
doplatky za rok 2021 od jednotlivých pojišťoven, což velmi pozitivně ovlivnilo hospodářský výsledek roku 2022. Tyto prostředky 
byly využity na materiální a stavební obnovu nemocnice a k mimořádnému finančnímu ohodnocenní zaměstnanců nemocnice 
v závěru roku 2022. Pravidelné smluvně podchycené zálohové platby od všech zdravotních pojišťoven jsou zachyceny v účetní 
závěrce avšak celková výše úhrad zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony poskytnuté v roce 2022 je odhadnuta na základě 
výpočtu výkonnosti, kterou evidujeme v nemocničním informačním systému a je zohledněna v dohadných položkách za rok 2022.

.
b)	 V roce 2023 předpokládá Nemocnice Tábor, a.s., výnosy od zdravotních pojišťoven v souladu s úhradovou vyhláškou pro rok 

2023. Nemocnice již plánuje bez jakéhokoliv omezení poskytovat jak akutní léčbu, tak i vrátit do normálního režimu čekací doby 
u plánovaných výkonů. V průběhu roku 2022 jsme byli svědky masivního zdražování téměř všech komodit dodávaných našimi 
dodavateli způsobené inflací a navyšovaním cen i v důsledku probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině. V roce 2023 oče-
káváme především negativní dopad v cenách potravin, léků a spotřebního materiálu pro poskytování nemocniční péče. V oblasti 
energetiky budeme operativně využívat možností, které máme k dispozici a budeme volit výhodnější způsob pořízení energií. Proto 
jsme již v roce 2022 zřídili přípojku na dodávku tepelné energie od místního dodavatele, který není závislý na cenách zemního 
plynu a dokáže nám dodávat tepelnou energii jen s minimálním navýšením cen oproti loňskému roku. Ostatní nákladové polož-
ky jsme plánovali podle možností, které nám pro rok 2023 umožní úhradová vyhláška, kde jsme především zohlednili výsledky 
kolektivního jednání pro mzdové navýšení. V připravovaném investičním plánu počítáme jak se stavebními, tak i přístrojovými 
investicemi, tak abychom zajistili chod nemocnice a to do výše přirozené reprodukce, tedy vlastních odpisů. Nadále pracujeme 
na projektech s možností získat dotace nebo jiné finanční podpory z připravovaných evropských fondů, tak i z národních zdrojů. 

 
c)	 Společnost  v roce 2022 neprováděla  žádné  aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Nemocnice Tábor, a.s., spolupracuje s významnými 

farmaceutickými společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly v 
roce 2022 ve výši 162 945 Kč

d)	 Společnost nedrží žádné vlastní akcie.

e)	 Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
	 Společnost dodržuje veškeré platné legislativní předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí vyplývající z typu provozova-

ných podnikatelských aktivit. Jedná se zejména o nakládání s odpady. V roce 2022 měla nemocnice uzavřeny smlouvy s organiza-
cemi oprávněnými likvidovat veškeré druhy produkovaných odpadů.

f)	 Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

g)	 Společnost nepoužívá finanční instrumenty, případně jiná obdobná aktiva a pasiva.

Podpisy členů statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

 …...…………………………………………                                                          …...…………………………………………
               Ing. Ivo Houška, MBA                                                                                            MUDr. Jana Chocholová
                předseda představenstva				                                       člen  představenstva

N á l e ž i t o s t i  d l e  § 21 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ č. 563/1991 Sb.
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